
ท  ก ค  0 ๔ ๑ 0 .๓/ ว \ ป ี\ ) \ ก ร ม บ ัญ ช ีก ล า ง

ถ น น พ ร ะ ร า ม ท  ๖  ก ท ม .  ๑ 0 ๔ 0 0

พ ฤ ษ ภ า ค ม  ๒ ๕ ๖ ๖

เร ื่อ ง  ห น ัง ส ือ ร ับ ร อ ง ก า ร ห ัก ภ า ษ ี ณ  ท ี่จ ่า ย

เร ีย น  ป ล ัด ก ร ะ ท ร ว ง  อ ธ ิบ ด ี อ ธ ิก า ร บ ด ี ผ ู้อ ำ น ว ย ก า ร  เล ข า ธ ิก า ร  ผ ู้บ ัญ ช า ก า ร  ผ ู้ว ่า ร า ช ก า ร จ ัง ห ว ัด

อ ้า ง ถ ึง  ห น ัง ส ือ ก ร ม บ ัญ ช ีก ล า ง  ด ่ว น  ท ี่ ก ค  0 ๔ ๑ 0 . ๓ / ว  ๓ ๗ ๖  ล ง ว ัน ท ี่ ๒ ๓  ก ัน ย า ย น  ๒ ๕ ๔ ๘

ส ิ่ง ท ี่ส ่ง ม า ด ้ว ย  ๑. ห น ัง ส ือ ร ับ ร อ ง ก า ร ห ัก ภ า ษ ี ณ  ท ี่จ ่า ย  ( แ บ บ  4 2 3 5 )  แ ล ะ ค ำ อ ธ ิบ า ย ว ิธ ีก า ร ก ร อ ก ร า ย ก า ร  

๒ . ต ัว อ ย ่า ง ห น ัง ส ือ ร ับ ร อ ง ก า ร ห ัก ภ า ษ ี ณ  ท ี่จ ่า ย  ( แ บ บ  4 2 3 5 )  ก ร ณ ีไ ม ่ม ีค ่า ป ร ับ  

๓. ต ัว อ ย ่า ง ห น ัง ส ือ ร ับ ร อ ง ก า ร ห ัก ภ า ษ ี ณ  ท ี่จ ่า ย  ( แ บ บ  4 2 3 5 )  ก ร ณ ีม ีค ่า ป ร ับ

ต า ม ห น ัง ส ือ ท ี่อ ้า ง ถ ึง  ก ร ม บ ัญ ช ีก ล า ง ไ ด ้ก ำ ห น ด แ บ บ ห น ัง ส ือ ร ับ ร อ ง ก า ร ห ัก ภ า ษ ี ณ  ท ี่จ ่า ย  

( แ บ บ  4 2 3 5 )  เป ็น ห ล ัก ฐ า น ก า ร จ ่า ย เ ง ิน ข อ ง ส ่ว น ร า ช ก า ร ใ น ร ะ บ บ  (ว เิ^ 1 5  ก ร ณ ีจ ่า ย เ ง ิน เ ข ้า บ ัญ ช ีเ ง ิน ฝ า ก ธ น า ค า ร  

ใ ห ้เ จ ้า ห น ี้ช อ ง ห น ่ว ย ง า น ห ร ือ ผ ู้ม ีส ิท ธ ิร ับ เ ง ิน โ ด ย ต ร ง  ร ว ม ถ ึง ก า ร โ อ น ส ิท ธ ิเ ร ีย ก ร ้อ ง  แ ล ะ ก า ร จ ่า ย เ ง ิน ใ ห ้เ จ ้า ห น ี้ 

ห ร ือ ผ ู้ม ีส ิท ธ ิร ับ เ ง ิน โ ด ย ผ ่า น ส ่ว น ร า ช ก า ร  น ั้น

ก ร ม บ ัญ ช ีก ล า ง พ ิจ า ร ณ า แ ล ้ว  ข อ เร ีย น ว ่า  เน ื่อ ง จ า ก ห น ่ว ย ง า น บ า ง แ ห ่ง ม ีค ว า ม เข ้า ใ จ ค ล า ด เค ล ื่อ น  

เ ก ี่ย ว ก ับ ก า ร ร ะ บ ุค ่า ป ร ับ ใ น ห น ัง ส ือ ร ับ ร อ ง ก า ร ห ัก ภ า ษ ี ณ  ท ี่จ ่า ย  ( แ บ บ  4 2 3 5 )  ด ัง น ั้น  เพ ื่อ ใ ห ้ก า ร จ ัด ท ำ ห น ัง ส ือ  

ร ับ ร อ ง ก า ร ห ัก ภ า ษ ี ณ  ท ี่จ ่า ย  ( แ บ บ  4 2 3 5 )  ข อ ง ห น ่ว ย ง า น ม ีค ว า ม ค ร บ ถ ้ว น ถ ูก ต ้อ ง  จ ึง ข อ ย ก เ ล ิก ห น ัง ส ือ ท ี่อ ้า ง ถ ึง  

แ ล ะ ไ ด ้จ ัด ท ำ ห น ัง ส ือ ร ับ ร อ ง ก า ร ห ัก ภ า ษ ี ณ  ท ี่จ ่า ย  ( แ บ บ  4 2 3 5 )  พ ร ้อ ม ค ำ อ ธ ิบ า ย ว ิธ ีก า ร ก ร อ ก ร า ย ก า ร  

ใ ห ้ม ีค ว า ม ช ัด เ จ น ย ิ่ง ข ึ้น  โ ด ย ม ีต ัว อ ย ่า ง ห น ัง ส ือ ร ับ ร อ ง ก า ร ห ัก ภ า ษ ี ณ  ท ี่จ ่า ย  ( แ บ บ  4 2 3 5 )  ร า ย ล ะ เ อ ีย ด ป ร า ก ฏ  

ต า ม ส ิ่ง ท ี่ส ่ง ม า ด ้ว ย  ๑  -  ๓
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( น า ง ส า ว ส ุด ท ้า ย  ช ัย จ ัน ท ึก )

ผ ู้อ ำ น ว ย ก า ร ก อ ง ต ร ว จ ส อ บ ภ า ค ร ัฐ  

ร ัก ษ า ก า ร ใ น ต ำ แ ห น ่ง  ท ี่ป ร ึก ษ า ด ้า น พ ัฒ น า ร ะ บ บ บ ัญ ช ี 
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แ ล ะ ไ ด ้โ อ น ส ิท ธ ิเ ร ีย ก ร ้อ ง ใ น เง ิน ด ัง ก ล ่า ว ใ ห ้แ ก ่ .0.

ประเภทภาษี ประเภทเงินได้ท่ีจ่าย วันเดือนป ีท ี่'จ่าย จำนวนเงินได้ ภาษี
ภ า ษ ีเ ง ิน ไ ด ้น ิต ิบ ุค ค ล  

ภ า ษ ีเ ง ิน ไ ด ้บ ุค ค ล ธ ร ร ม ด า  

ค ่า ป ร ับ

รวม

รวมเงินภาษี (ตัวอักษร)

๘!
ล ง ซ อ ...........................................

( ........................................... ....................................... )

ต ำ แ ห น ่ง ......................................

หมายเหตุ :
1. กรอกเลขท่ีเอกสารท่ีไ ด จ้ากการขอเบิกเงินจากคลังในระบบบริหารการเงินการคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ใหม่ (แ อ ผ  เพ5 าาาฟ)
2. ให้กรอกเลขประจำตัวประซาซน กรณีผู้ถูกหักภาษี ณ ท่ีจ่ายเปีนบุคคลธรรมดา 

ให้กรอกเลขประจำตัวผู้เสียภาษีอากร กรณีผู้ถูกหักภาษี ณ ท่ีจ่ายเป็นนิติบุคคล
3. กรอกข้อมูลกรณีมีการโอนสิทธิเรียกร้องในการรับเงิน



คำอธิบายวิธ ีการกรอกรายการ 
หนังสือรับรองการหักภาษี ณ ที่จ่าย (แบบ 4235)

ผู้มีหน้าที่หักภาษี ณ ที่จ่าย : 
ส่วนราชการ/ที่อยู่ ให้ระบุซื่อและที่อยู่ของส่วนราชการ/หน่วยงาน ที่เปีนคู่สัญญา 

ที่จ่ายเงินให้กับเจ้าหนี้/ผู้มีสิทธิรับเงิน
เลขประจำตัวผู้เสียภาษีอากร ให้ระบุเลขประจำตัวผู้เสียภาษีอากรของส่วนราชการ/หน่วยงาน 

ที่จ่ายเงินให้กับเจ้าหนี้/ผู้มีสิทธิรับเงิน
เอกสารขอเบิกเงิน เลขท่ี ให้ระบุเลขที่เอกสารขอเบิกเงินที่ได้จากระบบ ผ 6ผ  ธคฬเร "ไ“หล! (10 หลัก)
ลงวันท่ี ให้ระบุวันที่ผ่านรายการ
ตามสัญญา เลขท่ี ให้ระบุเลขที่สัญญา หรือเลขที่ใบแจ้งหนี้ที่ตั้งเบิก
ลงวันท่ี ให้ระบุวันที่สัญญา หรือวันที่ในใบแจ้งหนี้ที่ตั้งเบิก
ผู้ถูกหักภาษี ณ ที่จ่าย : 
ซื่อ/ที่อยู่ ให้ระบุซื่อและที่อยู่ของบุคคล ร้านค้า ห้างหุ้นส่วน บริษัท 

หน่วยงาน คณะบุคคล ที่เปีนเจ้าหนี้/ผู้มีสิทธิรับเงินจากหน่วยงาน
เลขประจำตัวผู้เสียภาษีอากร ให้ระบุเลขประจำตัวผู้เสียภาษีอากร 10 หลัก

กรณีที่ผู้รับเงินเปีนผู้ขายที่เปีนห้างหุ้นส่วน บริษัท หน่วยงาน คณะบุคคล
ให้ระบุเลขประจำตัวประซาซน หรือเลขประจำตัวผู้เสียภาษีอากร 13 หลัก

โอนสิทธิเรียกร้องในเงินดังกล่าวให้แก่
กรณีที่ผู้รับเงินเปีนผู้ขายที่เปีนบุคคลธรรมดา ร้านค้า หรือส่วนราชการ 
ให้ระบุผู้ที่รับการโอนสิทธิจากคู่สัญญา

ที่อยู่ ให้ระบุที่อยู่ของผู้ที่รับการโอนสิทธิจากคู่สัญญา
รายการ :
ประเภทเงินได้ที่จ่าย ให้ระบุประเภทเงินได้ที่จ่ายตามประเภทภาษี

กรณีที่มีการหักค่าปรับ ให้ระบุประเภทเงินได้ที่จ่ายในบรรทัดค่าปรับ
วัน เดือน ปี ที่จ่าย ให้ระบุวัน เดือน ปี ที่จ่ายเงิน ดังนี้

- กรณีจ่ายตรงเจ้าหนี้/ผู้มีสิทธิรับเงิน ให้ใช้คำสั่งงาน ดังนี้
ผ/\ก [าก7503 รายงานขอเบิกตามวันที่สั่งโอนเงิน : ให้ระบุวันที่จ่ายเงิน หรือ 
ผ/\ก [าก7506 รายงานแสดงการจ่ายเงินเช้าบัญชีของผู้มีสิทธิรับเงิน :

ให้ระบุวันที่เงินเช้าบัญชี หรือ
ผ/\ก [าก7508 รายงานแสดงการจ่ายเงินเช้าบัญชีของผู้มีสิทธิรับเงินจ่ายตรง : 

ให้ระบุวันที่โอนเงินเช้าบัญชี
- กรณีจ่ายผ่านเข้าหน่วยงานเพื่อจ่ายต่อเจ้าหนี้/ผู้มีสิทธิรับเงิน 

ให้ระบุวัน เดือน ปี ที่ได้จ่ายเงินให้แก่เจ้าหนี้/ผู้มีสิทธิรับเงิน
จำนวนเงินได้ ให้ระบุจำนวนเงินก่อนรวมภาษีมูลค่าเพื่ม
ภาษี ให้ระบุจำนวนภาษีที่หักไร้
รวม :
รวมจำนวนเงินได้ ให้ระบุรวมจำนวนเงินได้ก่อนรวมภาษีมูลค่าเพื่มหลังหักค่าปรับ
รวมภาษี ให้ระบุจำนวนเงินรวมภาษีที่หักไร้
รวมเงินภาษี(ตัวอักษร) ให้ระบุจำนวนเงินรวมภาษีที่หักไร้เปีนตัวอักษร
ลงซ่ือ ให้ระบุซื่อผู้มีหน้าที่หรือได้รับมอบหมายให้เปีนผู้ออกหนังสือรับรองการหักภาษี ณ ที่จ่าย
ตำแหน่ง ให้ระบุตำแหน่งของผู้ที่ลงลายมือซื่อ
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ซ ื่อ ......บ ร ิษ ัท  ก า ร พ ิม พ ์ จ ำ ก ัด ........ ............. เ ล ข ป ร ะ จ ำ ต ัว ผ ้เ ส ีย ภ า ษ ีอ า ก ร 0 6 7 8 9 - 1 2 3 4 - 0
ท ี่อ ย ู่.......... 4 5 6 / 4 8 9  ถ น น พ ร ะ ร า ม ท ี่ 3  แ ข ว ง ค ล อ ง เต ย  เข ต ค ล อ ง เต ย  ก ร ุง เ ท พ ม ห า น ค ร

แ ล ะ ไ ด ้โ อ น ส ิท ธ ิเ ร ีย ก ร ้อ ง ใ น เง ิน ด ัง ก ล ่า ว ใ ห ้แ ก ่...................................................................................................................................................................................

ท ี่อ ย ู่.......................................................................................................................................................................................................................................................................................

ประเภทภาษี ประเภทเงินได้ท่ีจ่าย วันเดือนป ีท ี่'จ่าย จำนวนเงินได้ ภาษี
ภ า ษ ีเ ง ิน ไ ด ้น ิต ิบ ุค ค ล ค ่า จ ้า ง เ ห ม า บ ร ิก า ร 7  เม .ย .  2 5 6 6 1 2 0 ,0 0 0 .0 0 1 ,2 0 0 .0 0

ภ า ษ ีเ ง ิน ไ ด ้บ ุค ค ล ธ ร ร ม ด า

ค ่า ป ร ับ

รวม 120,000.00 1,200.00

รวมเงินภาษี (ตัวอักษร)........................( ห น ึ่ง พ ัน ส อ ง ร ้อ ย บ า ท ถ ้ว น )

ล ง ซ ื่อ ........ . . . .น า ง ส า ว ช ื่น จ ิต  ส บ า ย ใ จ ........

( ........ . . . .น า ง ส า ว ช ื่น จ ิต  ส บ า ย ใ จ .......... ........ )

ต ำ แ ห น ่ง  .. ..................... เ ล ข า น ก า ร ก ร ม .............



สิ่งที่ส่งมาด้วย ๓
ตัวอย่าง ะ หนังสือรับรองการหักภาษี ณ ที่จ่าย กรณีมีค่าปรับ

ห น ัง ส ือ ร ับ ร อ ง ก า ร ห ัก ภ า ษ ี ณ  ท ี่จ ่า ย แบบ 4235

ผู้มี,หน้าที่หักภาษี ณ ที่จ่าย ะ
ส ่ว น ร า ช ก า ร ...............ก ร ม ต ัว อ ย ่า ง ................ เ ล ข ป ร ะ จ ำ ต ัว ผ ู้เ ส ีย ภ า ษ ีอ า ก ร  [ V ]

ท ี่อ ย ่................... ถ น น ต ัว อ ย ่า ง  แ ข ว ง ต ัว อ ย ่า ง  เข ต ต ัว อ ย ่า ง  ก ร ง เท พ ม ห า น ค ร . . .

9 9 9 9 9 9 9 9 9 09 9

ข อ ร ับ ร อ ง ว ่า ไ ด ้ห ัก ภ า ษ ี ณ  ท ี่จ ่า ย  ต า ม เ อ ก ส า ร ข อ เ บ ิก เ ง ิน  เล ข ท ี่...........3 6 0 0 0 0 0 0 0 2 .................................................................

ล ง ว ัน ท ี.่.......5 ........... เ ด ือ น ................ เ ม ษ า ย น ................... พ . ศ ............. 2 5 6 6 ...............ต า ม ส ัญ ญ า  เล ข ท ี่................................ ส ญ . 0 4 /2 5 6 6

ค ่า จ ้า ง เ ห ม า บ ร ิก า ร ท ำ ค ว า ม ส ะ อ า ด ส ำ น ัก ง า น ..............ล ง ว ัน ท ี่ 3 ..............เ ด ือ น ............ ต ุล า ค ม ........................... พ .ศ  2 5 6 5

ผู้ถูกหักภาษี ณ ที่จ่าย เ ล ข ป ร ะ จ ำ ต ัว ป ร ะ ซ า ซ น  1 1 - -

-  - 0
ซ ื่อ .......บ ร ิษ ัท  ส ะ อ า ด เ อ ี่ย ม อ ่อ ง  จ ำ ก ัด ...... ...................... เ ล ข ป ร ะ จ ำ ต ัว ผ ้เ ส ีย ภ า ษ ีอ า ก ร 1 0

 1

2 3 4 - 5  6  7  8  -  1 9 1

ท ี่อ ย ู่ 1 2 3 /4 5 6  ถ น น ป ร ะ ต ิพ ัท ธ ์ แ ข ว ง พ ญ า ไ ท  เข ต พ ญ า ไ ท  ก ร ุง เท พ ม ห า น ค ร .

แ ล ะ ไ ด ้โ อ น ส ิท ธ ิเ ร ีย ก ร ้อ ง ใ น เง ิน ด ัง ก ล ่า ว ใ ห ้แ ก ่...................................................................................................................................................................................

ท ี่อ ย ู่.......................................................................................................................................................................................................................................................................................

ประเภทภาษี ประเภทเงินได้ท่ีจ่าย วันเดือนป ีท ี่'จ่าย จำนวนเงินได้ ภาษี
ภ า ษ ีเ ง ิน ไ ด ้น ิต ิบ ุค ค ล ค ่า จ ้า ง เ ห ม า บ ร ิก า ร 1 9  เม .ย .  2 5 6 6 2 7 0 ,0 0 0 .0 0 2 ,7 0 0 .0 0

ภ า ษ ีเ ง ิน ไ ด ้บ ุค ค ล ธ ร ร ม ด า

ค ่า ป ร ับ ( 3 ,0 0 0 .0 0 )

รวม 267,000.00 2,700.00

รวมเงินภาษี (ตัวอักษร)........................( ส อ ง พ ัน เ จ ็ด ร ้อ ย บ า ท ถ ้ว น )

ล ง ซ ื่อ ........ . . . .น า ง ส า ว ช ื่น จ ิต  ส บ า ย ใ จ ........

( ........ . . . .น า ง ส า ว ช ื่น จ ิต  ส บ า ย ใ จ .......... ........ )

ต ำ แ ห น ่ง  .. ..................... เ ล ข า น ก า ร ก ร ม .............


